
Žádost o rodinné dávky při zaměstnání či bydlišti ve státě  Evropské unie 

Informace k potvrzování formulářů E-401, E-411 

 

Často se obracejí na úřad občané, kteří žádají o potvrzení formulářů  

E- 401 ,,Potvrzení týkající se skladby rodinných příslušníků pro účely přiznání rodinných 

dávek“ a  E-411 ,,Žádost o informace o nároku na rodinné dávky v členských státech, kde 

rodinní příslušníci bydlí“. Městský úřad Kynšperk nad Ohří není oprávněn tyto formuláře 

potvrzovat. 

Formulář E- 401 potvrzuje přímo Ministerstvo práce a sociálních věcí, odbor sociální politiky. 
Protože formulář nelze kvůli složitosti procesu ověřování uváděných údajů potvrdit na počkání, 

doporučujeme zaslat formulář doporučeně na adresu MPSV ČR a v adrese uvést i zmiňovaný odbor 

sociální politiky. V případě nedostatečného vyplnění údajů zasílá MPSV ČR tiskopis zpět k doplnění 

zahraničnímu úřadu, popřípadě žadateli.  

Kontaktní informace Ministerstvo práce a sociálních věcí: 

Adresa: 

MPSV ČR 

Odbor sociální politiky 

Na Poříčním právu 1/376 

128 01 Praha 2 

Telefon: +420221921111 

Datová schránka: sc9aavg 

Adresa elektronické podatelny: posta@mpsv.cz. 

www.mpsv.cz 

 

Formulář ke stažení zde:  https://www.mpsv.cz/web/cz/-/e401-potvrzeni-tykajici-se-skladby-

rodinnych-prislusniku-pro-ucely-priznani-rodinnych-davek 

 

Formulář E- 411 ověřují v ČR úřady práce, respektive jejich pracoviště státní sociální podpory, 

v Praze úřady městských částí. Pokud zahraniční úřad žádající o informace nezná svůj protějšek v ČR, 

zašle formulář E 411 styčnému orgánu, kterým je Ministerstvo práce a sociálních věcí. Ministerstvo 

práce a sociálních věcí pak předá tiskopis příslušnému úřadu práce. 

 

Kontaktní informace Úřad práce České republiky: 

Adresa: 

Úřad práce České republiky 

Generální ředitelství 

Dobrovského 1278/25 

170 00 Praha 7 - Holešovice 

Telefon: +420 950 180 111 

Datová schránka: 7hazk97 

Elektronická podatelna: podatelna.gr@uradprace.cz 

 

Formulář ke stažení zde:  https://www.mpsv.cz/web/cz/-/e411-zadost-o-informace-o-naroku-na-

rodinne-davky-v-clenskych-statech-kde-rodinni-prislusnici-bydli 

 

mailto:posta@mpsv.cz
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/e401-potvrzeni-tykajici-se-skladby-rodinnych-prislusniku-pro-ucely-priznani-rodinnych-davek
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/e401-potvrzeni-tykajici-se-skladby-rodinnych-prislusniku-pro-ucely-priznani-rodinnych-davek
tel:+420950180111
mailto:podatelna.gr@uradprace.cz
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/e411-zadost-o-informace-o-naroku-na-rodinne-davky-v-clenskych-statech-kde-rodinni-prislusnici-bydli
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/e411-zadost-o-informace-o-naroku-na-rodinne-davky-v-clenskych-statech-kde-rodinni-prislusnici-bydli

